МКУ «ЦЕНТР
МЕТОДИЧЕСКОГО

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16,
ст-ца. Крыловская

Краснодарский край, 352080
е-шаП: кп1.те{оё@,таП.ги

тел.: 8-(6161) 31-567, ф.: 31-689 ИНН 2362001168ё  ^2/ №
На № от

МБОУ СОШ №30
МО Крыловского район

Простота Л.Н.

Справка-подтверждение

дана учителю начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30
имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина станицы
Октябрьской муниципального образования Крыловский район

Простота Ларисе Николаевне

в том, что 16 ноября 2018 года в рамках семинара учителей начальных классов
Крыловского района «Нестандартные уроки в начальной школе в условиях
реализации ФГОС», в целях распространения опыта профессиональной
деятельности она выступила по теме: «Нетрадиционная методика рисования
на уроках в начальных классах».

Руководитель РМО

Директор МКУ «Центр методическ
и хозяйственного обеспечения М(

И.В. Никифорова

Л.Д. Сухина

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ Ж Ш ®

ст-ца Крыловская
№ №

О проведении школьного и муниципального этапов
олимпиады для учащихся начальной школы

в 2019 -  2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Ленинградский район от 30.01.2020 года № 74-
осн. «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и
зонального этапов олимпиады для учащихся начальной школы в 2019-2020
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Крыловский район олимпиаду
для учащихся начальной школы (далее -  Олимпиада) в следующие сроки:

школьный этап: с 17 по 20 февраля 2020 года;
муниципальный этап: 26 февраля 2020 года (русский язык), 27 февраля

2020 года (математика).
2. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады определить

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской МО Крыловский район.
3. Руководителям образовательных организаций:
1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в указанные

сроки по заданиям, разработанным школьными предметно-методическими
комиссиями;

2) отчет о проведении школьного этапа предоставить до 24 февраля 2020
года в МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» на
электронный адрес: 2Ыц1а1:ауа@Н51.ги по форме (Приложение № 1);

3) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа Олимпиады
на муниципальный этап Олимпиады согласно квоте (Приложение № 2);

4) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на него
ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период
проведения Олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязательно);

5) обеспечить регистрацию участников Олимпиады:
по русскому языку 26 февраля 2020 года с 9.30 до 9.50;
по математике 27 февраля 2020 года с 9.30 до 9.50;

mailto:zhiglataya@list.ru

2

6) обеспечить во время проведения Олимпиады на рабочем столе
участников, помимо бланка шифровальной карточки и бланков записи ответов:

ручку (с чернилами синего цвета);
простой карандаш, линейку, ластик;
при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
7) обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и

видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств
хранения и передачи информации у участников во время присутствия на
муниципальном этапе Олимпиады;

8) обеспечить явку членов жюри муниципального этапа Олимпиады
(Приложение № 3) в МБОУ СОШ № 2:

по русскому языку 26 февраля 2020 года к 13.00 часам;
по математике 27 февраля 2020 года к 13.00 часам;
9) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность

ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

4. Директору МБОУ СОШ № 2 В.А. Жукову:
1) обеспечить соответствующие условия для проведения Олим таады;
2) предоставить необходимое количество кабинетов (4) для проведения

Олимпиады;
3) предоставить кабинет для инструктажа и личных вещей организаторов;
4) предоставить место для сопровождающих вне зоны проведения

Олимпиады;
5) предоставить кабинет для работы членов жюри Олимпиады;
6) обеспечить наличие медицинского работника.
5. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр

методического и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухину.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования Е.В. Рябович

5

Приложение № 3
к приказу управления
образования администрации
муниципального образования
Крыловский район
от Об. 01 г  ОI О ?. № Ю  {

Состав жюри муниципального этапа олимпиады для учащихся
начальной школы в 2019 -2020 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя,
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

Математика

1 Председа
тель

Никифорова Ирина
Васильевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 9

2 Член
жюри

Крамаренко Елена
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Гращенко Елена
Валерьевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 2

4 Член
жюри

Гринь Ирина
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 3

5 Член
жюри

Назаренко Ирина
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 4

6 Член
жюри

Макаренко
Валентина

Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 5

7 Член
жюри

Кашкаха Татьяна
Викторовна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 6

8 Член
жюри

Белоусова Елена
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 7

9 Член
жюри

Арутюнян Ева
Овики

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 8

10 Член
жюри

Панченко Ирина
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 10

11 Член
жюри

Кокошко Елена
Викторовна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 30

Русский язык

1 Председа
тель

Анпилогова Ирина
Ильинична

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 2

6
2 Член

жюри
Глянь Светлана

Яковлевна
Учитель начальных

классов
МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Петренко Наталья
Васильевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 3

4 Член
жюри

Василяка Оксана
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 4

5 Член
жюри

Ткаченко
Алевтина

Михайловна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 5

6 Член
жюри

Дворниченко
Галина

Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 6

7 Член
жюри

Снисарь Людмила
Викторовна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 7

8 Член
жюри

Пузюрина Елена
Павловна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 8

9 Член
жюри

Луценко Анна
Владимировна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 9

10 Член
жюри

Г алка Светлана
Григорьевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 10

11 Член
жюри

Простота Лариса
Николаевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая